

Vestjysk Smede VVS Blik A/S

Tangsøgade 55, 7650 Bøvlingbjerg

CVR-nr. 29 14 92 67

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2017.

Peter Schjøtz
Dirigent

Medlem af: **RGD** Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Vestjysk Smede VVS Blik A/S Tangsøgade 55 7650 Bøvlingbjerg</p> <p>Telefon: 97885080 Telefax: 97885680 Hjemmeside: www.vestjysk-smede.dk E-mail: info@vestjysk-smede.dk</p> <p>CVR-nr.: 29 14 92 67 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 12. regnskabsår</p>
Bestyrelse	<p>Rita Kubel Rolighed, formand Peter Schjøtz Alexander Bjerre Jeppesen</p>
Direktion	<p>Peter Schjøtz</p>
Revision	<p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og håndværksvirksomhed indenfor smede-, VVS- og blikkenslagerbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 909.203 kr. mod 1.327.373 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	6.485.660	7.344.123
1 Personaleomkostninger	-4.757.507	-5.126.129
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-466.862	-472.011
Andre driftsomkostninger	0	-27.000
Resultat før finansielle poster	1.261.291	1.718.983
Andre finansielle indtægter	2.494	6.565
2 Øvrige finansielle omkostninger	-101.415	-50.304
Resultat før skat	1.162.370	1.675.244
Skat af årets resultat	-253.167	-347.871
Årets resultat	909.203	1.327.373
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	2.919.759
Overføres til overført resultat	9.203	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.592.386
Disponeret i alt	909.203	1.327.373

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Goodwill	95.000	32.083
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>95.000</u>	<u>32.083</u>
	Grunde og bygninger	1.207.710	1.286.070
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.408.133	1.164.260
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.615.843</u>	<u>2.450.330</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
	Deposita	45.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.000</u>	<u>30.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.785.843</u>	<u>2.512.413</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.505.069	2.234.558
	Varebeholdninger i alt	<u>2.505.069</u>	<u>2.234.558</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.666.490	1.958.645
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	929.045	1.042.036
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	377.563
	Andre tilgodehavender	30.889	126.326
	Periodeafgrænsningsposter	15.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.641.424</u>	<u>3.504.570</u>
	Likvide beholdninger	3.798	27.078
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.150.291</u>	<u>5.766.206</u>
	Aktiver i alt	<u>7.936.134</u>	<u>8.278.619</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.203	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	2.919.759
Egenkapital i alt	<u>1.409.203</u>	<u>3.419.759</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	133.671	103.402
Hensatte forpligtelser i alt	<u>133.671</u>	<u>103.402</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.345.336	1.430.464
Leasingforpligtelser	419.570	164.247
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.764.906</u>	<u>1.594.711</u>
5 Gældsforpligtelser	248.819	216.707
Gæld til pengeinstitutter	1.615.886	585.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser	913.740	913.241
Selskabsskat	222.898	411.146
Anden gæld	1.627.011	1.034.623
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.628.354</u>	<u>3.160.747</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.393.260</u>	<u>4.755.458</u>
Passiver i alt	<u>7.936.134</u>	<u>8.278.619</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.055.429	4.396.505
Pensioner	355.216	437.198
Andre omkostninger til social sikring	112.436	97.962
Personaleomkostninger i øvrigt	234.426	194.464
	4.757.507	5.126.129
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.284	22.814
Andre finansielle omkostninger	82.131	27.490
	101.415	50.304
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.495.587	3.749.073
Tilgang i årets løb	665.292	248.290
Afgang i årets løb	-282.375	-501.776
Kostpris ultimo	3.878.504	3.495.587
Af- og nedskrivninger primo	-2.331.327	-2.389.588
Årets af-/nedskrivninger	-351.419	-321.515
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	212.375	379.776
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.470.371	-2.331.327
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.408.133	1.164.260
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	647.360	326.164
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.309.045	1.312.036
Modtagne acotobetalinge	-380.000	-270.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	929.045	1.042.036

Noter

			<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2017	Gæld i alt 30/9 2016
Gæld til realkreditinstitutter	84.910	1.008.991	1.430.246	1.515.753
Leasingforpligtelser	<u>163.909</u>	<u>0</u>	<u>583.479</u>	<u>295.665</u>
	<u>248.819</u>	<u>1.008.991</u>	<u>2.013.725</u>	<u>1.811.418</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.430 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.208 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.130 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.505 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.666 t.kr.
Driftsmidler	761 t.kr.
Goodwill	95 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 647 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2017 udgør 583 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat beløb til eventuelle garantiforpligtelser vedrørende solgte produkter og udførte arbejder.

Pengeinstitut har afgivet garantier for i alt 339 t.kr. for eventuelle krav og garantireparationer.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for i alt 51 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A.B.J. Holding ApS, CVR-nr. 37996041 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
